
Dsga:intranet/Bruna/determine a.s.17.18 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.                       Bozzolo 21/12/2017 
CIG. ZC7216CC72 
 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  DEL 

MEDICO COMPETENTE E PRESTAZIONI IN MATERIA DI MEDICINA DEL LAVORO 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art 18 comma 1 lett. A del Dlgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 
lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO l’art. 38 del Dlgs 81/2008 
VISTO il D.I. n. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 34 che regolano l’attività negoziale delle II. SS e 
la delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2006 che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 34 c.1) del D.I.n. 44/2001 elevandolo ad € 4.000,00, IVA esclusa. 
VISTO l’art. 7 comma 6 del Dlgs n. 165/2001  
RITENUTO necessario procedere all’individuazione di un soggetto con idonea esperienza e capacità 
professionale in grado di svolgere il servizio secondo le necessità dell’Istituto per l’incarico di Medico 
Competente  
PRESO ATTO che non è stato possibile   procedere ad aggiudicazione mediante il bando prot. N. 
5328 del 13/11/2017 
VISTA  la comparazione delle offerte pervenute  a seguito delle richieste di preventivo dopo la non 
aggiudicazione del medico competente 

 
DETERMINA 

 
di affidare  per i motivi in premessa esplicitati mediante affidamento diretto alla Ditta PROMETEO 
SRL legale rappresentante Ing. Marco Goretti,  che ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa,  con incarico di medico competente alla Dott.ssa Valentina Cocco , in possesso delle 
capacità e requisiti professionali richiesti documentati nel curriculum vitae.  
L’incarico inizia dalla data della firma  e ha una durata di due anni. Può essere revocato da ambo le 
parti in qualsiasi momento con un preavviso scritto di almeno 30 gg. 
Costi: 
Incarico medico competente  €   250/anno 
Visita medica idoneità             €    36/persona 
Visiotest                                     €    30/persona 
Altri interventi                           €    80 /ora 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –   fax  037691215  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i tSi toht tp : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0006462/2017 del 22/12/2017



Dsga:intranet/Bruna/determine a.s.17.18 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata 
nell’istruttoria dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001, come 
specificato nella Direttiva del DS al DSGA per l’anno 2017/18, e ai sensi del CCNL 29.11.2007. 
 
         

                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                   Prof.ssa Elena Rizzardelli 

                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi  

  del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                        

 

 


		2017-12-22T10:26:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




